ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 5 .0 6 .2 0 1 7  № 231________

Об организации в 2017 году мер по отбору граждан для прохождения
военной службы по контракту в Вооруженных Силах

Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской
Федерации от 16 сентября 1999 года № 1237 «Вопросы прохождения военной
службы», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Тульской области:

а) оказать начальнику пункта отбора на военную службу по контракту
(2 разряда) по Тульской области всестороннее содействие в организации и
проведении работы по отбору граждан для прохождения военной службы по
контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации;

б) определить места для размещения информационно-справочных и
агитационных материалов, пропагандирующих военную службу по
контракту;

в) активно задействовать общественные объединения, ветеранские
организации в агитационных мероприятиях, направленных на привлечение
граждан на военную службу по контракту;

г) оказывать содействие и помощь пункту отбора на военную службу по
контракту (2 разряда) по Тульской области в проведении агитационных акций.

2. Министерству труда и социальной защиты Тульской области:
а) организовать взаимодействие Государственного учреждения

Тульской области «Центр занятости населения Тульской области» с пунктом
отбора на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области по
вопросам отбора граждан на военную службу по контракту;

8 0 6 0 3 9

2

б) информировать пункт отбора на военную службу по контракту
(2 разряда) по Тульской области:

о предприятиях, на которых идет сокращение рабочих мест;
о количестве обращений граждан мужского пола по вопросу

трудоустройства;
о проведении ярмарок вакансий;
в) оказывать содействие в размещении информационно-агитационного

материала на стендах центров занятости населения;
г) организовать взаимодействие пункта отбора на военную службу по

контракту (2 разряда) по Тульской области и Государственного учреждения
Тульской области «Центр занятости населения Тульской области» по
проведению профессиональной ориентации безработных и незанятых граждан
с целью подготовки их к поступлению на военную службу по контракту в
Вооруженные Силы Российской Федерации.

3. Министерству здравоохранения Тульской области организовать
проведение обязательных диагностических исследований и оказание
медицинской помощи по поводу заболеваний и состояний, оказание
медицинской помощи при которых осуществляется бесплатно в рамках
территориальной программы государственных гарантий, при поступлении на
военную службу или приравненную к ней службу по контракту, за счет
бюджета Тульской области (в части видов медицинской помощи и по
заболеваниям, не входящим в базовую программу обязательного
медицинского страхования) и средств обязательного медицинского
страхования (в части видов медицинской помощи и по заболеваниям,
входящим в базовую программу обязательного медицинского страхования).

4. Комитету Тульской области по печати и массовым коммуникациям
оказывать содействие пункту отбора на военную службу по контракту
(2 разряда) по Тульской области в освещении в государственных средствах
массовой информации вопросов, касающихся прохождения военной службы
по контракту, при предоставлении необходимой информации.

5. Министерству образования Тульской области, министерству
культуры Тульской области, министерству здравоохранения Тульской
области, комитету Тульской области по спорту организовать размещение
информационно-справочного и агитационного материала,
пропагандирующего военную службу по контракту, на стендах
профессиональных образовательных организаций, подведомственных
органам исполнительной власти Тульской области.

6. Рекомендовать образовательным организациям высшего образования,
расположенным на территории Тульской области:

3

а) оказать содействие представителям пункта отбора на военную службу
по контракту (2 разряда) по Тульской области в организации и проведении
агитационных мероприятий с выпускниками образовательных организаций
высшего образования, расположенных на территории Тульской области, по
вопросу поступления на военную службу по контракту взамен службы по
призыву;

б) организовать размещение информационно-справочного и
агитационного материала, пропагандирующего военную службу по
контракту, на стендах образовательных организаций высшего образования,
расположенных на территории Тульской области.

7. Финансовое обеспечение медицинского освидетельствования в целях
определения годности граждан к военной службе осуществлять в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель Губерна
Тульской облает В.А. Федорищев